证券代码：603978          证券简称：深圳新星         公告编号：2018-046

深圳市新星轻合金材料股份有限公司

关于公司及全资子公司获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获取补助的基本情况

深圳市新星轻合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）及下属全资子公司于

2018 年 1 月 1 日至本公告披露日累计收到与收益相关的政府补助资金共计人民币

21,709,705.77 元，具体政府补助明细如下：

序

号
收款单位 补助项目

补助金额

（元）
到账时间 补助依据

1 公司
提升企业竞争力国内

专利年费奖励
16,000.00 2018-01-23

深圳市市场和质量监督管理

委员会关于公布2017年深圳

市专利奖励拨款名单的通知

2 公司
提升企业竞争力境外

发明授权奖励
64,000.00 2018-01-23 —

3 公司
企业研究开发资助计

划第二批资助
1,644,000.00 2018-01-30

深圳市科技创新委员会关于

2017 年企业研究开发资助计

划第二批拟资助企业的公示

4

松岩冶金

材料（全

南）有限公

司

松岩冶金扩大再生产

奖励资金
10,000,000.00 2018-02-14

关于支付松岩冶金材料（全

南）有限公司奖励资金的说

明

5

松岩冶金

材料（全

南）有限公

司

新型干法四氟铝酸钾

节能材料产业化研究

的专项资金补贴款

50,000.00 2018-3-26 赣市财教字（2017）179 号

6 公司

光明新区经济发展专

项资金 2017 年第三批

企业研发投入资助

800,000.00 2018-04-27

光明新区经济发展专项资金

2017 年第三批拟资助项目公

示

7 公司
2018 年科技研发资金

银政企贴息项目
201,400.00 2018-05-09

深圳市科技创新委员会 2018

年第一批银政企合作贴息、

科技保险项目公示

8 公司
2017 年第二批专利资

助
40,000.00 2018-05-28

深圳市市场和质量监督管理

委员会关于公布2017年深圳

市第二批专利申请资助拨款

名单的通知

9 公司

2018 年上半年经济发

展专项资金扶持知识

产权、质量认证、品牌、

标准化战略项目资助

项目

225,000.00 2018-06-28

光明新区 2018年上半年经济

发展专项资金扶持知识产

权、质量认证、品牌、标准

化战略项目拟资助项目公示

10 公司 生育津贴 9,305.77 2018-8-31
《广东省职工生育保险规

定》

11 公司

高强铝合金材用铝钛

碳合金材料产业链关

键环节提升项目

660,000.00 2018-9-30

市经贸信息委关于 2018年第

一批战略性新兴和未来产业

专项资金（新能源材料、节

能环保、航空航天、生命健

康和机器人、可穿戴设备和

智能装备产业扶持计划项目

公示的通知）

12

新 星轻合

金材料（洛

阳）有限公

司

产业扶持资补助资金 8,000,000.00 2018-10-29
偃师市商城街道办事处产业

扶持资补助资金

合计 21,709,705.77

备注：松岩冶金获得 1000万元扩大再生产奖励资金事项（上表序号：4），公司已于 2018年

3月 20日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《关于全资子公司获得政府补助的公

告》（公告编号：2018-004）。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

根据《企业会计准则 16 号—政府补助》等相关规定，确认上述政府补助资金

21,709,705.77 元属于与收益相关的政府补助（其中计入其他收益 20,839,000 元，计

http://www.sse.com.cn/

入财务费用 861,400 元，计入营业外收入 9,305.77 元）。本次公告的政府补助将对公

司利润产生一定影响，具体的会计处理以会计师年度审计确认后的结果为准，敬请广

大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市新星轻合金材料股份有限公司董事会

                                  2018年 11月 1日